平成３０年度　内灘町公立学校体育施設開放運営委員会議事録（要旨）

【日　時】平成３０年７月２６日（木）午後２時～午後３時

【場　所】内灘町役場　４階　４０６・４０７会議室

≪出席者≫内灘中学校町出教頭先生、向粟崎小学校山崎教頭先生、清湖小学校坂井教頭先生、鶴ケ丘小学校山村教頭先生、大根布小学校河村教諭、西荒屋小学校堀井教頭先生、白帆台小学校長丸教頭先生、内灘高等学校小篠教頭先生、体育協会桐山会長、プラッツうちなだ舘理事長、スポーツ少年団中新本部長、学校教育課堀川課長、生涯学習課助田課長、プラッツうちなだ組村氏
≪事務局≫生涯学習課　中佐課長補佐、平河

◆内容◆

１．運営委員会の組織について
1 内灘町公立学校体育施設の開放運営委員会要項について
2 委員長・副委員長選出
委員長：舘委員
副委員長：山村委員

２．開会あいさつ
　舘委員長より開会のあいさつ

３．公立学校体育施設の開放に関する規則等について
1 内灘町公立学校体育施設の開放に関する規則について
2 学校体育施設の利用手続き及び開放の流れ

４．内灘町公立学校体育施設使用計画について
1 平成３０年度内灘町公立学校体育施設使用計画

５．学校体育施設開放時の学校からの指摘・要望等
1学校職員不在時に破損等が起きた時の対応について
・土日の学校職員不在時に破損等の問題が起きた場合の対応は。
→学校職員不在時に団体による問題が起きた場合、団体は速やかに教育委員会、プラッツうちなだに連絡するよう指導している。
　　翌月曜日には、必ず学校に連絡が行くよう対応を徹底していきたい。
2 熱中症対策について
・先日、団体所属の児童が熱中症で練習中に救急搬送された。どのような対策をしているか。
　→団体の代表者に注意喚起のメール、対策パンフレットを送付済み。
　　　　　指導者は、環境省のホームページ等を随時チェックし、危険温度に達した場合、練習を中止しなくてはいけない。
3体育館で使用するラインテープについて
・団体が競技の目印に貼っているガムテープの粘着剤で体育館の床が汚れている
・ガムテープではなく、体育館用のラインテープを貼ってほしい。また、ガムテープを撤去することはできるか。
→体育館用のラインテープを使用するよう団体への指導を徹底する。
ガムテープの撤去に関しては、業者に依頼する可能性あり。

６．生涯学習課からの要望
団体使用後、何か異変があったらすぐに教育委員会に連絡してほしい。
すぐに連絡いただければ、使用団体の特定が容易なため迅速な対応ができる。

７．閉会あいさつ
山村委員よりあいさつの後、閉会